
  R B L I K A    H R V A T S K A 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                     Ž U P A N 
                           
KLASA: 350-01/15-01/16 
URBROJ: 2140/01-02-15-3 
Krapina, 30. travnja 2015.    

 
          

                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
         
PREDMET: 
 
 
 

Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko 
zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. - pročišćeni tekst), župan 
Krapinsko-zagorske županije dana 30. travnja 2015. godine d o n o s i 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
1. Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za prostorno uređenje 

Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu. 
 

2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

3. Izvješće se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje, te se predlaže donošenje 
zaključka, u tekstu kao u privitku. 

 
4. Za izvjestiteljicu zadužuje se Snježana Žigman, dipl. ing. građ., ravnateljica Zavoda za 

prostorno uređenje. 
 
 
 
                                                                                                     Ž U P A N 

Željko Kolar 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana 
 

Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 
-  Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada za 2014. godinu  
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
          gradnju i zaštitu okoliša                        
KLASA: 350-01/15-01/16 
URBROJ: 2140/01-08/1-15-2 
Krapina, 29. travnja 2015.    

 
          ŽUPAN 

                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
         
PREDMET: 

    
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
 
                                 
 
 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:                  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:             Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša -   
                                               Županu 
                                               Župan - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:                  Stjepan Bručić, pročelnik Upravnog odjela  -  za Župana, 
               Snježana Žigman, ravnateljica Zavoda - za Županijsku skupštinu 
 
OBRAZLOŽENJE:                    
 

Poslovi iz djelokruga Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije (u 
daljnjem tekstu: Zavod) utvrđeni su odredbama Zakona o prostornom uređenju («Narodne novine» 
broj 153/13.), Odluke o osnivanju Zavoda («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
4/08., 30/09., 4/14. i 16/14. – pročišćeni tekst), Statutom Zavoda te godišnjim programima rada 
Zavoda.    

 
 
 

Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za 
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2014. 
godinu  
 

Čl. 12. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 10/08., 
KLASA: 350-01/08-01/17, 5/10., 16/14. i 19/14.)  i čl. 17. i 50.  Statuta 
Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 13/01., 5/06, 14/09., 11/13. i 26/13. - pročišćeni tekst)                                   
 
                                     



Člankom 6. stavkom. 1. al. 3. i 4.  Odluke o osnivanju Zavoda i člankom 12. st. 1. al. 3. i 4. 
Statuta Zavoda propisano je da  Upravno vijeće Zavoda donosi godišnji program rada i financijski 
plan uz suglasnost župana, nadalje da prati izvršenje godišnjeg programa rada te donosi godišnji 
obračun.  

Člankom 6. stavkom. 2. Odluke o osnivanju Zavoda i člankom 12. st. 2. Statuta Zavoda 
propisano je da je Upravno vijeće Zavoda dužno Izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada 
dostaviti županu, najkasnije do 01. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu 

Člankom 50. st. 3. Statuta Krapinsko-zagorske županije propisano je da je  Zavod dužan 
Županijsku skupštinu jednom godišnje izvijestiti o svom radu i poslovanju. 

 
 Upravno vijeće Zavoda je na 7. sjednici održanoj 6. veljače 2015. godine, nakon rasprave 

o Prijedlogu izvješća o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za 2014. godinu, predmetno 
Izvješće prihvatilo i donijelo te se isto, slijedom navedenog, u prilogu dostavlja Županu na 
razmatranje i prihvaćanje. 

 
U izvješću su iskazane aktivnosti Zavoda a koje su izvođene sukladno Programu rada kroz 

poglavlja: poslovi osiguranja obavljanja djelatnosti, poslovi prostornog uređenja i ostali poslovi te 
se konstatira da su planirane aktivnosti gotovo u potpunosti realizirane. kod toga je potrebno 
istaknuti najvažnije poglavlje - poslovi prostornog uređenja koje detaljno daje prikaz aktivnosti 
prostornog uređenja, vođenje registra podataka o prostoru u okviru informacijskog sustava 
prostornog uređenja te stručno-analitičke poslove iz područja prostornog uređenja.  
        
 Temeljem iznijetog, predlaže se županu da prihvati Izvješće o ostvarenju Godišnjeg 
programa rada za 2014. godinu i isto proslijedi  Županijskoj skupštini, te o istome donese 
zaključak, u tekstu kao u prilogu. 
 

 
 OSVRT NA POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: 

Provedba ovog predmeta odnosno Prijedloga zaključka ne iziskuje angažman proračunskih 
sredstava Županije.           
 
 

PROČELNIK 
 

mr.sc.Stjepan Bručić dipl.ing.građ. 
 
 
 

 
 
Prilog:  
- Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za  

prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu  
- Prijedlog zaključka Župana, 
- Prijedlog zaključka Županijske skupštine 
 

 
 
 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 350-01/15-01/04 
URBROJ: 2140-20-01-15-06 
Krapina, 10. veljače 2014. 

 
Krapinsko-zagorska županija 

ŽUPAN 
 
 

PREDMET: Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za 
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2014. 
godinu  
- dostavlja se  

 
Poslovi iz djelokruga Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije (u daljnjem 

tekstu: Zavod) utvrđeni su odredbama Zakona o prostornom uređenju («Narodne novine» broj 153/13), 
Odlukom o osnivanju javne ustanove «Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije» 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 4/08., 30/09., 4/14 i 16/14 – pročišćeni tekst) i 
Statutom Zavoda («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 10/08., 5/10., 16/14., 19/14. – 
pročišćeni tekst i KLASA: 350-01/08-01/17, URBROJ: 2140-20-01-08-03 od 30. prosinca 2008. godine). 

U skladu s navedenim i potrebama Županije aktivnosti Zavoda u 2014. godini detaljnije i 
konkretnije su planirane Programom rada Zavoda za 2014. godinu KLASA: 350-01/13-01/25, URBROJ: 
2140-20-01-13-03, a na koji je pribavljena suglasnost Župana KLASA: 350-01/13-01/136, URBROJ: 
2140/01-02-13-3.    

Člankom 12. Statuta Zavoda je utvrđeno da Upravno vijeće Zavoda, između ostalog, prati 
izvršavanje Godišnjeg programa rada Zavoda te da je Izvješće o ostvarenju predmetnog Programa dužno 
dostaviti  Županu.  

Upravno vijeće Zavoda je na 7. sjednici održanoj 06. veljače 2015. godine, nakon rasprave o 
Prijedlogu izvješća o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za 2014. godinu, predmetno Izvješće 
prihvatilo i donijelo te se isto dostavlja na razmatranje i prihvaćanje.  

 
 

RAVNATELJICA  
Snježana Žigman, dipl. ing. 

 
Prilog:  

1. Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-   zagorske 
županije za 2014. godinu KLASA: 350-01/15-01/04, URBROJ: 2140-20-01-15-05 

2. Zaključak Upravnog vijeća Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije KLASA: 
350-01/15-01/04, URBROJ: 2140-20-01-15-04 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IZVJEŠĆE O OSTVARENJU GODIŠNJEG PROGRAMA RADA  
 

ZA 2014. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I.   UVOD 
 

Sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine" broj 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13), radi osiguranja obavljanja dijela poslova iz 
nadležnosti, Županija je osnovala javnu ustanovu "Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-
zagorske županije" (u daljnjem tekstu: Zavod), a kasnije i usklađivala njeno djelovanje s važećim 
propisima Republike Hrvatske, donošenjem Odluke o osnivanju Zavoda  ("Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske  županije" broj 4/08., 30/09., 4/14 i 16/14 – pročišćeni tekst, u daljnjem 
tekstu: Odluka). Posljednje usklađenje izvršeno je tijekom 2014. godine, a temeljem Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine broj 153/13., u daljnjem tekstu: Zakon). 

 
Zakonom, Odlukom i Statutom Zavoda («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» 

broj 10/08., 5/10., 16/14., 19/14. – pročišćeni tekst i KLASA: 350-01/08-01/17, URBROJ: 2140-
20-01-08-03 od 30. prosinca 2008. godine u daljnjem tekstu: Statut) utvrđena je djelatnost te 
područja rada Zavoda koja jesu: izrada odnosno koordinacija  izrade i praćenje provedbe 
prostornih planova područne (regionalne) razine, izrada izvješća o stanju u prostoru, vođenje 
informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanja njime u okviru ovlasti Zavoda, 
pripremanje polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova užih područja, 
pružanje savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova lokalne razine, izrada prostornih 
planova uređenja jedinica lokalne samouprave i urbanističkih planova uređenja od značaja za 
Državu, odnosno Županiju te stručno-analitički poslovi iz područja prostornog uređenja ako to 
zatraži Ministarstv ili Župan, kao i drugi poslovi u skladu sa Zakonom i Statutom Zavoda.  

 
Tijekom 2014. godine u okviru Zavoda, a u skladu s Programom rada provođene su 

slijedeće aktivnosti odnosno poslovi: 
• poslovi osiguranja obavljanja djelatnosti Zavoda 
• poslovi prostornog uređenja 
• ostali poslovi    

 
 

II. POSLOVI  OSIGURANJA OBAVLJANJA DJELATNOSTI ZAVODA 
 

Osnovne pretpostavke za obavljanje djelatnosti Zavoda u 2014. godini osigurane su 
donošenjem Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu u okviru kojeg su, unutar 
sredstava osiguranih za Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša osigurana i 
sredstva za rad Zavoda, odnosno donošenjem Programa rada Zavoda i Financijskog plana Zavoda 
za 2014. godinu po Upravnom vijeću Zavoda. 

U okviru mjera Hrvatskog zavoda za zapošljavanje u suradnji s Područnim uredom Krapina 
početkom godine je u okviru provedbe mjere „Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja 
radnog odnosa” okončano osposobljavanje dviju osoba, a na radnim mjestima stručnog suradnika 
za prostorno uređenje i stručnog suradnika za informacijski sustav prostornog uređenja.  

U skladu s Programom rada i Financijskim planom Zavoda, a s ciljem osiguravanja 
pravodobnog obavljanja poslova Zavoda, prije svega u dijelu izrade prostorno planske 
dokumentacije te vođenja informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanja njime u okviru 
Zavoda, po završetku stručnog osposobljavanja dviju osoba je proveden natječaj temeljem kojeg 
su dvije osobe zaposlene na određeno vrijeme i to: magistar geografije smjera Geografski 
informacijski sustavi na radno mjesto stručnog suradnika za informacijski sustav prostornog 
uređenja te magistar geografije smjera Prostorno planiranje i regionalni razvoj na radno mjesto 
stručnog suradnika za prostorno uređenje.      



Pravilnikom o uvjetima koje moraju ispunjavati zavodi za prostorno uređenje za obavljanje 
djelatnosti prostornog uređenja (“Narodne novine” broj 24/08 i 19/10) utvrđeno je da na 
poslovima obavljanja djelatnosti prostornog uređenja u zavodu mora biti zaposlen najmanje jedan 
zaposlenik koji ima status ovlaštenog arhitekta, a odredbama Pravilnika o stručnom ispitu te 
upotpunjavanju i usavršavanju znanja osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i 
graditeljstva (“Narodne novine” broj 24/08, 141/09, 23/11, 129/11, 109/12, 2/14, 65/14 i 136/14) 
utvrđen je način i obim stručnog usavršavanja kojim se osigurava održavanje statusa ovlaštenog 
arhitekte. Slijedom navedenog stručno usavršavanje zaposlenih je usmjereno na stručno 
usavršavanje u cilju održavanja statusa ovlaštenih inženjera te u skladu s potrebama obavljanja 
poslova iz nadležnosti Zavoda.  

Stručno usavršavanje zaposlenih je tijekom godine provođeno učešćem u radu radionica, 
savjetovanja, stručnih skupova i konferencija te razmjenom stavova i iskustava vezano na 
pojedina područja rada s drugim županijskim zavodima a vezano na: provedbu nove zakonske 
regulative iz područja graditeljstva i prostornog uređenja, jačanje kapaciteta za provedbu 
strateške procjene utjecaja plana/strategije/programa na okoliš, izradu Strategije prostornog 
razvoja RH i sustava prostornih planova „nove generacije“, izradu novog pravilnika o sadržaju 
prostornih planova, iskustva korisnika programa URBACT III i mogućnosti sudjelovanja u istome, 
daljnju izgradnju informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU), održivo planiranje 
ekspoloatacije i korištenja kamenih agregata te program izobrazbe u području javne nabave.  
 Poslovi vezani na rad Upravnog vijeća Zavoda obuhvaćali su pripremu i održavanje 
sjednica Upravnog vijeća odnosno pripremu odgovarajućeg materijala i prijedloga akata čije 
donošenje je u nadležnosti Upravnog vijeća Zavoda (prijedlozi financijskog plana i njegovih 
izmjena i dopuna, programa rada, izmjena pravilnika kojima se uređuje rad Zavoda, izvješća o 
aktivnostima Zavoda, izvješća o izvršenju financijskog plana i dr.).   
   

 
III. POSLOVI PROSTORNOG UREĐENJA  
 
U skladu s djelokrugom poslova Zavoda utvrđenim odredbom članka 3. Odluke i članka 5. 

Statuta Zavoda te u skladu s Programom rada Zavoda za 2014. godinu u dijelu poslova prostornog 
uređenja provodili su se poslovi i aktivnosti u slijedećim segmentima: 

1. prostorno planiranje 
2. vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanja njime u okviru 

ovlasti Zavoda 
3. stručno-analitički poslovi iz područja prostornog uređenja 

 
1.  Prostorno planiranje 

 
1.1. Izrada, koordinacija izrade i praćenje provedbe prostornih planova područne 

(regionalne) razine  
 
Donošenjem Odluke o izradi II. ciljanih izmjena i dopuna prostornog plana Krapinsko-

zagorske županije (dalje u tekstu: Odluka, “Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije” broj 
31/13 i 30/14) Županijske skupštine koncem 2013. godine Županija je pokrenula izradu II. ciljanih 
izmjena i dopuna prostornog plana Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Plana). Izrada 
Plana pokrenuta je s ciljem osiguranja prostorno planskih pretpostavki za razvoj energetske, 
prometne i komunalne infrastrukture od važnosti za Republiku Hrvatsku i Županiju, a Zavod je 
utvrđen stručnim izrađivačem Plana.  



Aktivnosti na izradi Plana tijekom godine obuhvaćale su pripremu kartografskih podloga za 
potrebe traženja zahtjeva nadležnih tijela i osoba određenih posebnim propisima vezano na 
predmet izrade Plana te izradu Nacrta prijedloga Plana. Temeljem dostavljenih stručnih rješenja i 
zahtjeva Zavod je izradio Nacrt prijedloga Plana koji je sadržavao varijantna rješenja za pojedine 
infrastrukturne građevine, a potom isti dostavio Županiji za potrebe pokretanja postupka strateške 
procjene utjecaja Plana na okoliš te izradu Strateške studije utjecaja Plana na okoliš. Po 
okončanju postupka strateške procjene i dovršetku izrade Strateške studije Zavod je okončao 
izradu Nacrta prijedloga Plana uvažavajući rezultate Strateške studije, a potom isti dostavio 
Županiji radi njegova upućivanja na javnu raspravu.  

Dostavljeni Nacrt prijedloga Plana je koncem prosinca utvrđen kao Prijedlog Plana za javnu 
raspravu, a javna rasprava o Prijedlogu Plana organizirana u vremenu od 9. siječnja do 9. veljače 
2015. godine. 

 
1.2. Pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova lokalne razine i 

osiguranje usklađenosti prostornih planova lokalne razine s prostornim planom      
Županije 

 
Obim aktivnosti Zavoda u ovom segmentu poslova iz nadležnosti Zavoda odnosi se na 

prostorno plansku dokumentaciju jedinica lokalne samouprave koju ne izrađuje Zavod i bio je u 
korelaciji s aktivnostima jedinica lokalne samouprave. U skladu s potrebama jedinica lokalne 
samouprave provođene su: analize važeće prostorno planske dokumentacije jedinica lokalne 
samouprave vezano na pružanje pomoći u fazi pokretanja izrade izmjena i dopuna istih, analize 
prijedloga prostorno-planske dokumentacije jedinica lokalne samouprave u različitim fazama 
njihove izrade vezano na iznalaženje odgovarajućih prostorno planskih rješenja za pojedine 
zahvate i/ili prostore, sudjelovanje u prethodnim i javnim raspravama i/ili davanje mišljenja na 
konačne prijedloge dokumenata prostornog uređenja za prostorne planove uređenja jedinica 
lokalne samopurave. 

 U izvještajnom razdoblju navedene aktivnosti provođene su u okviru izrade 17 
(sedamnaest) dokumenata prostornog uređenja jedinica lokalne samouprave, a za koje    

Pružanje stručne savjetodavne pomoći vezano na pokretanje izrade ili izradu dokumenata 
prostornog uređenja te sudjelovanje u prethodnim i/ili javnim raspravam provođeno je u okviru 12 
(dvanaest) dokumenata, a vezano na: 

1. izmjene i dopune prostornih planova uređenja gradova: Zaboka, Oroslavja, Klanjca, i 
Zlatara te općina: Konjščina, Stubičke Toplice, Hum na Sutli i Novi Golubovec; 

2. urbanističkih i detaljnih planova uređenja; DPU dijela naselja „Oroslavje centar-sjever“, 
II. Izmjena i dopuna UPU naselja Klanjec, Mihanović Dol i Lepoglavec, DPU „Proširenje 
groblja u Krapinskim Toplicama“ i DPU izmjena i dopuna groblja Strmec Stubički. 

Mišljenje o usklađenosti konačnih prijedloga prostornih planova uređenja jedinica lokalne 
samouprave izdano je za 5 (pet) dokumenata i to za: III. izmjene i dopune PPUO Radoboj, III. 
Ciljane izmjene i dopune PPUO Zlatar Bistrica, III. izmjene i dopune PPUG Klanjca, Izmjene i 
dopune PPUO Stubičke Toplice i VI. Ciljane izmjene i dopune PPUO Hum na Sutli.  

 
1.3. Izrada dokumenata prostornog uređenja jedinica lokalne samouprave  
 
Temeljem Odluka Župana Zavod je bio značajno angažiran na izradi dokumenata 

prostornog uređenja jedinica jedinica lokalne samouprave. U izvještajnom razdoblju, u različitim 
fazama u postupku izrade odvijale su se aktivnosti na izradi slijedećih dokumenta:  

1. Prostorni plan uređenja Općine Konjšćina – dovršena je izrada izvješća o 
provedenoj javnoj raspravi, izrađen Prijedlog plana za ponovnu javnu raspravu, 
izrađeno izvješće o ponovljenoj javnoj raspravi, Nacrt konačnog prijedloga Plana, a 



potom i Konačni prijedlog Plana te okončana izrada Plana i Plan predan Općini na 
provedbu („Službeni glasnik KZŽ“ 14/14 i 18/14) 

2. Ciljane izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Krapinske Toplice - 
izrađen je Prijedlog Plana za javnu raspravu i provedena javna rasprava,  izrađen je 
Nacrt konačnog prijedloga Plana, a potom i Konačni prijedloga Plana te okončana 
izrada Plana i Plan predan Općini na provedbu („Službeni glasnik KZŽ“ 26/14) 

3. Izmjene i dopune urbanističkog plana uređenja naselja Krapinske Toplice – izrađen 
je Prijedlog Plana za javnu raspravu i provedena javna rasprava,  izrađen je Nacrt 
konačnog prijedloga Plana, a potom i Konačni prijedloga plana te okončana izrada 
Plana i Plan predan Općini na provedbu („Službeni glasnik KZŽ“ 26/14) 

4. Prostorni plan uređenja Grada Pregrada – izrađen je Nacrt prijedloga plana za 
prethodnu raspravu i provedena prethodna rasprava, izrađeno izvješće o 
prethodnoj raspravi te nastavljena izrada Nacrta prijedloga plana za javnu  

5. Ciljana III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Petrovsko –
izrađena podloga za pribavljanje zahtjeva nadležnih tijela i osoba određenih 
posebnim propisima vezano na predmet izrade Plana te izvršena priprema podloga 
za izradu Plana 

6. Ciljana izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Đurmanec - izrađena 
podloga za pribavljanje zahtjeva nadležnih tijela i osoba određenih posebnim 
propisima vezano na predmet izrade Plana, izvršena priprema podloga za izradu 
Plana te započeta izrada Nacrta prijedloga Plana 

7. Ciljana IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Krapina - izrađena 
podloga za pribavljanje zahtjeva nadležnih tijela i osoba određenih posebnim 
propisima vezano na predmet izrade Plana, izvršena priprema podloga za izradu 
Plana te izrađen Nacrt prijedloga Plana za javnu raspravu 

8. Ciljana I. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Marija Bistrica - 
izrađena podloga za pribavljanje zahtjeva nadležnih tijela i osoba određenih 
posebnim propisima vezano na predmet izrade Plana, izvršena priprema podloga za 
izradu Plana te započeta izrada Nacrta prijedloga Plana 

9. Ciljana izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gornja Stubica - 
izrađena podloga za pribavljanje zahtjeva nadležnih tijela i osoba određenih 
posebnim propisima vezano na predmet izrade Plana, izvršena priprema podloga za 
izradu Plana te započeta izrada Nacrta prijedloga Plana 

10. IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sveti Križ Začretje - 
izrađena podloga za pribavljanje zahtjeva nadležnih tijela i osoba određenih 
posebnim propisima vezano na predmet izrade Plana te izvršena priprema podloga 
za izradu Plana    

 
 
2. Vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanja njime u 

okviru ovlasti Zavoda 
 
U skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju resorno Ministarstvo je u velikoj 

mjeri definiralo sadržaj i formu nacionalnog Informacijskog sustava prostornog uređenja, podatke 
koje Informacijski sustav obuhvaća, način pripreme i unosa podataka u sustav te obveze i 
odgovornosti županijskih zavoda u okviru istog. Temeljem navedenog aktivnosti Zavoda u 
segmentu nacionalnog Informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanja njime u okviru 
ovlasti Zavoda obuhvaćale su obradu 10 novih dokumenata prostornog uređenja odnosno 49 
kartografskih prikaza u sastavu istih (obrada je obuhvaćala geokodiranje, izrezivanje i 



transformaciju rastera u HTRS96/TM koordinatni sustav) te obradu i upis metapodataka u katalog 
nacionalnog Informacijskog sustava za 13 dokumenata prostornog uređenja  

Osim poslova za potrebe nacionalnog Informacijskog sustava prostornog uređenja u okviru 
ove grupe poslova, a za potrebe poslova izrade prostorno planskih dokumenata i drugih poslova 
Zavoda i Županije, ažurirane su vlastite GIS baze podataka u slijedećim segmentima: geokodiranje  
kartografskih prikaza i vektoriziranje površina namjene provedeno je za 7 jedinica lokalne 
samouprave (Oroslavje, Desinić, Konjščina, Radoboj, Klanjec, Stubičke Toplice i Krapinske 
Toplice.), vektorizirane su zone sanitarne zaštite izvorišta Lobor i Pregrada, ažurirana je baza 
podataka prometne infrastrukture u skladu s novom Odlukom o razvrstavanju javnih cesta 
(„Narodne novine“ broj 94/14.), dopunjen je katastar nerazvrstanih cesta atributima za ceste s 
područja općine Konjščine i Grada Pregrade (dužina i širina ceste, vrsta podloge, mjesni odbor), 
dopunjen je registar zaštićenih i preventivno zaštićenih kulturnih dobara, dopunjen registar 
izdanih akata za gradnju te je započela uspostava katastra klizišta na području Županije temeljem 
podataka o klizištima na županijskim i lokalnim cestama. 

 
3.   Stručno-analitički poslovi iz područja prostornog uređenja  

 
Stručno analitički poslovi izvan okvira izrade navedene prostorno planske dokumentacije 

bili su vezani na prostorne analize i analize važeće prostorno planske dokumentacije vezano na 
dostavu podataka za potrebe izrade Strategije prostornog uređenja Republike Hrvatske te 
sudjelovanje predstavnika Zavoda u radu Stalnog savjetodavnog stručnog povjerenstva za ocjenu 
utjecaja na okoliš za zahvate autoceste i državne ceste u postupcima procjene utjecaja na okoliš 
za brze ceste Varaždin-Ivanec-Krapina i Popovec-Marija Bistrica-Zabok za dionicu čvor Kašina-čvor 
Zlatar Bistrica. 

 
IV.   OSTALI  POSLOVI 
 
U okviru ostalih poslova izvršavani su razni poslovi od interesa za Županiju i poslovi u 

okviru suradnje Zavoda s upravnim tijelima svih razina, ustanovama i tvrtkama u vlasništvu 
Županije i dr. 

Vezano na izradu Rudarsko-geološke studije Županije, koju Zavod koordinira, a izrađuje 
Hrvatski geološki institut, tijekom godine  je ugovorena njena uskladba i dovršetak izrade u skladu 
s relevantnim propisima donesenim u tijeku njene izrade odnosno Zakonom o rudarstvu 
(“Narodne novine” broj 56/13 i 14/14) te Pravilnikom o sadržaju i načinu izrade rudarsko-
geoloških studija (“Narodne novine” broj 142/13) budući je istim utvrđeno da se postupci 
izrade/donošenja rudarsko-geoloških studija koji su započeli prije njegova stupanja na snagu 
moraju dovršiti sukladno odredbama Pravilnika. Za potrebe izrađivača Studije Zavod je izradio 
izvode iz prostorno planske dokumentacije jedinica lokalne samouprave na području kojih se 
nalaze istražni i eksploatacijski prostori, a izrada Studije je okončana koncem prosinca 2014. 
godine. U postupku okončanja izrade i donošenja iste predstoji još provedba javnog uvida u 
Studiju i javnog predstavljanja Studije u trajanju od minimalno 30 dana te možebitna dorada 
Studije temeljem dostavljenih mišljenja i primjedbi na Studiju u okviru javnog uvida.  

U okviru realizacije županijskog projekta „Projekt organizacije mreže biciklističko-turističkih 
ruta Krapinsko-zagorske županije“ Županija je angažirala Zavod na izradi odgovarajućih 
kartografskih prikaza. Od projektom planirane izrade ukupno četiri kartografska prikaza, u 
izvještajnom razdoblju izrađena su preostala dva kartografska prikaza (sjeveroistočno i 
jugoistočno područje Županije) i time okončan angažman Zavoda na Projektu.  

Tijekom godine Zavod je uključen i u pripremu projekta “Izrada Master plana prometa i 
prometnog modela integriranog prijevoza na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske i  



Zagrebačke županije” koji Grad i Županije namjeravaju kandidirati za financiranje iz fondova EU, a 
dosadašnje aktivnosti obuhvaćale su izradu odgovarajućih kartografskih prikaza i podataka o 
prometnoj mreži Županije.  

Odgovarajuće kartografske podloge izrađene su i za potrebe izrade promotivnog materijala 
pod nazivom „100 Najznačajnijih gospodarskih subjekata Krapinsko-zagorske županije“, a koji je 
izrađen u suradnji Županijske komore Krapina Hrvatske gospodarske komore i Županije. 

U sastavu županijskog Stručnog povjerenstva za izradu Vanjskih planova zaštite i 
spašavanja od velikih nesreća koje uključuju opasne tvari za pogon tvrtke Tifon d.o.o. – Skladište i 
pretakalište naftnih derivata Zabok i tvrtke Crodux plin d.o.o. – Skladište i terminal UNP-a Sveti 
Križ Začretje Zavod participira u izradi planova izradom grafičkih dijelova tih planova, a tijekom 
godine izrađeno je više kartografskih prikaza u sastavu istih. 

 U okviru suradnje na dijelu aktivnosti koje provodi Zagorska razvojna agencija, za potrebe 
izrade Strategije razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2014.-2020. i strategija razvoja 
lokalnih akcijskih grupa (LAG-ova), izrađivani su traženi tematski kartografski prikazi i izvodi iz 
važeće prostorno planske dokumentacije. 

Suradnja s projektantima i izrađivačima studija utjecaja na okoliš za infrastrukturne 
objekte Državnog značaja te izrađivačem Strateške studije utjecaja na okoliš II. Ciljanih izmjena i 
dopuna Prostornog plana Županije obuhvaćala je odgovarajuću pripremu grafičkih prikaza 
infrastrukturnih građevina vezano na izmjenu i dopunu županijskog Plana te važeće prostorno 
planske dokumentacije vezano na: postojeći i planirani međunarodni i magistralni plinovod 
Rogatec-Zabok-Lučko i magistralni plinovod Lepoglava-Đurmanec te dionicu brze ceste Popovec-
Marija Bistrica-Zabok do Brezničkog Huma.  

Suradnja s Javnom ustanovom za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Županije obuhvaćala je izradu kartografskog prikaza područja zaštićenih dijelova prirode 
i područja ekološke mreže Natura 2000 na prostoru Županije te kartografskih prikaza za potrebe 
edukativnih tabli u okviru eko-staze na prostoru Cesarske gore. 

 Kontinuiranim razvojem odnosno održavanjem internet stranice Zavoda www.prostor-
kzz.hr i u okviru istih objavom podataka i informacija iz djelokruga rada Zavoda i vezano na rad 
Zavoda tijekom godine osiguravana je javnost rada Zavoda i dostupnost informacija o važećoj 
prostorno-planskoj dokumentaciji županijske razine i jedinica lokalne samouprave, postupcima 
izrade nove prostorno-planske dokumentacije, stanju u prostoru, postupcima javne nabave i dr. 
 

     
V.   ZAKLJUČAK 

 
Na temelju članka 12. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 

("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" broj 10/08., 5/10., 16/14., 19/14. – pročišćeni 
tekst i KLASA: 350-01/08-01/17, URBROJ: 2140-20-01-08-03 od 30. prosinca 2008. godine) 
Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije na 7. sjednici održanoj 
dana 6. veljače 2015. godine donijelo je Izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada Zavoda za 
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu, te ga dostavlja županu 
Krapinsko-zagorske županije na prihvaćanje. 
 
 

KLASA: 350-01/15-01/04 
URBROJ: 2140-20-01-15-05 
Krapina, 6. veljače 2015. 
 

PREDSJEDNIK                                                                                         
UPRAVNOG VIJEĆA 

prof. dr.sc. Damir Hršak 
 

 

http://www.prostor-kzz.hr/
http://www.prostor-kzz.hr/




 

                                 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINE 
 
KLASA: 350-01/15-01/16 
URBROJ: 2140/01-01-15-4 
Krapina,  __. svibnja 2015. 
 
 

Na temelju članka 17.  Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13.-pročišćeni tekst),  
Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 13 sjednici održanoj dana __. svibnja 
2015. godine donijela je  
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o  ostvarenju Godišnjeg programa rada  

Zavoda za prostorno uređenje  Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu 
   

  
 
 I. Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za prostorno 
uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu KLASA: 350-01/15-01/04, URBROJ: 
2140-20-01-15-04 doneseno na 7. sjednici Upravnog vijeća održanoj 6. veljače 2015. godine. 
  
 II. Izvješće iz toč. I. ovog Zaključka  nalazi se u  privitku  i čini njegov sastavni dio. 
 
 

 
                     PREDSJEDNICA 
                                                                                                 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                   Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
Dostaviti: 
1. Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije,   
    n/p ravnateljice,  Krapina, Magistratska 1,         
2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 
 
 
 



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                          Ž U P A N 
                       
KLASA: 400-02/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-02-15-3 
Krapina, 30. travnja 2015.    
        
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
         
PREDMET: 
 
 
 

Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko 
zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), župan 
Krapinsko-zagorske županije dana 30. travnja 2015. godine d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-

zagorske županije za 2014. godinu. 
 

2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

3. Izvješće se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje, te se predlaže 
donošenje zaključka, u tekstu kao u privitku. 
 

4. Za izvjestiteljicu zadužuje se Snježana Žigman, dipl. ing. građ., ravnateljica Zavoda za 
prostorno uređenje. 

 
 
 
                                                                                            Ž U P A N 

Željko Kolar 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana 
 
 
 

Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 
-  Izvješće o financijskom poslovanju za 2014. godinu  
 



  R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
      Upravni odjel za prostorno uređenje, 
             gradnju i zaštitu okoliša 
                           
KLASA: 400-02/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-08/1-15-2 
Krapina, 29. travnja 2015.    

 
          ŽUPAN 

                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
         
PREDMET: 

    
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
 
                                 
 
 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:              Županijska skupština                
 
PREDLAGATELJ:     Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša-Županu  
                                       Župan - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:         Stjepan Bručić, pročelnik Upravnog odjela  -  za Župana, 
      Snježana Žigman, ravnateljica Zavoda - za Županijsku skupštinu 
 
OBRAZLOŽENJE:                    
 

Temeljem članka 6. stavka 1. alineje 4. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno 
uređenje  Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
4/08., 30/09., 4/14. i 16/14. – pročišćeni tekst, dalje u tekstu: Zavod) i članka 12. stavka 1. 
alineje 4. Statuta Zavoda, Upravno vijeće Zavoda nadležno je za donošenje godišnjeg 
obračuna. 

Člankom 21. st. 2. Statuta Zavoda  propisano je da ravnatelj dostavlja a upravno vijeće 
usvaja i dostavlja županu financijsko izvješće najkasnije do 01. ožujka tekuće godine za 
prethodnu godinu. 

Člankom 50. st. 3. Statuta Krapinsko-zagorske županije propisano je da je  Zavod 
dužan Županijsku skupštinu jednom godišnje izvijestiti o svom radu i poslovanju. 

 
 

Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno 
uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu  
 

Čl. 21. st. 2. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-
zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» 
broj 10/08., KLASA: 350-01/08-01/17, 5/10., 16/14. i 19/14.)  i čl. 
17. i 50.  Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06, 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst)                                     



 
Izvješće o poslovanju Zavoda izrađeno je po Upravnom odjelu za financije, proračun i 

javnu nabavu Krapinsko-zagorske županije koji vodi i financijske poslove Zavoda. 
         Prihodi Zavoda u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2014. godine ostvareni su u 
iznosu od 1.934.641,92 kuna te je plan realiziran 90,60%, a rashodi u istom razdoblju iznosili 
su 1.896.865,52 kune odnosno 88,80% plana. 

Uz ostvaren višak prihoda tekuće godine u iznosu od 37. 776,40 kuna i višak prihoda 
iz ranijih godina koji iznosi 16. 908,75 kuna, ukupno ostvareni višak prihoda u 2014. godini 
iznosi 54.685,16 kuna i isti će se koristiti za obavljanje djelatnosti i podmirivanje obveza 
Zavoda u 2015. godini. 

Upravno vijeće Zavoda je na 7. sjednici održanoj 6. veljače 2015. godine, nakon 
rasprave o Prijedlogu izvješća o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno uređenje 
Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu, predmetno Izvješće prihvatilo i donijelo te se 
isto, slijedom navedenog, u prilogu dostavlja Županu na razmatranje i prihvaćanje.  

 Temeljem iznijetog, predlaže se županu da donese Prijedlog zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o financijskom poslovanju Zavoda za 2014. godinu a koje se nalazi u prilogu, te isti 
podnese Županijskoj skupštini na usvajanje. 
 

 
OSVRT NA POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: 

Provedba ovog predmeta odnosno Prijedloga zaključka ne iziskuje angažman 
proračunskih sredstava Županije.           
 
 

PROČELNIK 
 

mr.sc.Stjepan Bručić dipl.ing.građ. 
 
 
 
 

Prilog:  
- Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno 

uređenje  Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu, 
- Prijedlog zaključka Župana, 
- Prijedlog zaključka Županijske skupštine. 
 
 
 
 

 

   
 
 
                          



     

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 
KLASA: 400-02/15-01/03 
URBROJ: 2140-20-01-15-05 
Krapina, 10. veljače 2014. 
 

Krapinsko-zagorska županija 
Župan 

 
 

PREDMET: Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno  
uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu 
- dostavlja se  

 
  

Temeljem članka 6. stavka 1. alineje 4. Odluke o osnivanju Zavoda («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 4/08., 30/09., 4/14. i 16/14. – pročišćeni tekst) i članka 12. 
stavka 1. alineje 4. Statuta Zavoda («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“  broj 
10/08., 5/10., 16/14., 19/14. – pročišćeni tekst  i KLASA: 350-01/08-01/17, URBROJ: 2140-20-
01-08-03 od 30. prosinca 2008. godine),  Upravno vijeće Zavoda nadležno je za donošenje 
godišnjeg obračuna  Zavoda te je u obvezi dostave Izvješća o poslovanju za proteklu godinu 
Županu. 

Izvješće o poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za 
2014. godinu izrađeno je po Upravnom odjelu za financije, proračun i javnu nabavu Krapinsko-
zagorske županije koji vodi i financijske poslove Zavoda. 

 Prihodi Zavoda u razdoblju 01. 01. do 31. 12. 2014. godine ostvareni su u iznosu od 
1.934.641,92  kuna te je Plan realiziran 90,60 %, a rashodi su u istom razdoblju iznosili  
1.896.865,52 kuna odnosno 88,80 % Plana.  

Uz ostvaren višak prihoda tekuće godine u iznosu od 37.776,40 kuna i višak prihoda iz 
ranijih godina koji iznosi 16.908,75 kuna te nepodmirene obveze u iznosu od 119.600,00 kuna  
raspoloživa sredstva Zavoda 31. 12. 2014. godine iznosila su 174.285,15 kuna. 

Upravno vijeće Zavoda je na 7. sjednici održanoj 06. veljače 2015. godine, nakon 
rasprave o Prijedlogu izvješća o poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske 
županije za 2014. godinu, predmetno Izvješće prihvatilo i donijelo te Zaključkom rasporedilo da 
se višak prihoda u iznosu od 54.685,15 kuna koristi za obavljanje djelatnosti Zavoda u 2015. 
godini. te se isto dostavlja na razmatranje i prihvaćanje.  

 
 

RAVNATELJICA 
Snježana Žigman, dipl. ing.  

 
Prilog: 
1. Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske 

županije KLASA: 400-02/15-01/03, URBROJ: 2140-20-01-15-01 
2. Zaključak Upravnog vijeća Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 

KLASA: 400-02/15-01/03, URBROJ: 2104-20-01-15-04 
 



ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 
Klasa: 400-02/15-01/03 
Urbroj: 2140-20-01-15-01 
Krapina, 26. siječnja 2015. 
 
 

IZVJEŠĆE UPRAVNOM VIJEĆU 
O POSLOVANJU ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE KZŽ 

ZA RAZDOBLJE 01.01. – 31.12.2014. GODINE 
 
         Zavod za prostorno uređenje KZŽ poslovanje vodi preko žiro računa 
HR6123400091110343096 otvorenog kod Privredne banke Zagreb, poslovnica Krapina. 
 
         Računovodstvo vodi prema propisima proračuna i proračunskih korisnika i to: 

• Zakonu o proračunu (NN 87/08, 136/12) 
• Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 114/10, 31/11,124/14) 
• Pravilniku o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 32/11) 

 
Na dan 31.12.2014. godine utvrđeno stanje je: 

Žiro račun               174.285,15 
Blagajna                        Ø 
Novčana sredstva  174.285,15 

 
PRIHODI 
         Ukupno ostvareni prihodi od 01.01. – 31.12.2014. godine su 1.934.641,92 kuna i 
prikazani su po stavkama u Realizaciji financijskog plana u prilogu. 
 
RASHODI 
         Ukupni rashodi  u razdoblju od 01.01.-31.12.2014. godine iznose 1.896.865,52 kuna i 
prikazani su po stavkama u Realizaciji financijskog plana u prilogu. 
 
POTRAŽIVANJA 
 Na dan 31.12.2014. nema potraživanja. 
 
OBVEZE 
 Na dan 31.12.2014. nepodmirene obveze su 119.600,00 kuna prema Državnoj 
geodetskoj upravi za izradu podataka državne izmjere i katastar nekretnina. 
 
   Ostvaren višak prihoda tekuće godine od 37.776,40 kuna sa viškom prihoda iz ranijih 
godina, a on iznosi 16.908,75 kuna, te nepodmirene obveze od 119.600,00 kuna daju 
raspoloživa sredstva u iznosu od 174.285,15 kuna. 

Iznos od 174.285,15 kuna je rezultat poslovanja u Bilanci na dan 31.12.2014. godine i u 
2015. godini će se koristiti za podmirenje obveze DGU (119.600,00 kn), a ostatak za troškove 
poslovanja Zavoda. 
 

Krapinsko-zagorska županija 
Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 

v.d. pročelnika 
 

Ivanka Znika,dipl.oec 
 

 
Ravnateljica: 

 
 

Snježana Žigman, dipl.ing. 

 
                                                                                                        
Prilog: Realizacija financijskog plana 01.01.- 31.12.2014. 



 
 
 
ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KZŽ 

   OIB: 87875393102 
    REALIZACIJA PRORAČUNA 

  Od 01.01.2014 do 31.12.2014 
   

        BROJ         
POZICIJA KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO OSTVARENO INDEKS 
UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 2.135.650,00 1.934.641,92 90,60 % 
RAZDJEL  000   ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE - 
PRIHODI 2.135.650,00 1.934.641,92 90,60 % 

 
6 Prihodi poslovanja 2.135.650,00 1.934.641,92 90,60 % 

 
64 Prihodi od imovine 100,00 73,26 73,30 % 

 
641 Prihodi od financijske imovine 100,00 73,26 73,30 % 

 
6413 

Kamate na oročena sredstva i 
depozite po viđenju 100,00 73,26 73,30 % 

P0001 64132 Kamate na depozite po viđenju 100,00 73,26 73,30 % 

 
65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknada 0,00 0,00 0,00 % 

 
652 Prihodi po posebnim propisima 0,00 0,00 0,00 % 

 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 0,00 0,00 0,00 % 

P0002 65269 Prihod od ref. HZZZ 0,00 0,00 0,00 % 

 
66 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
te pruženih usluga i prihodi od 
donacija 78.250,00 62.650,00 80,10 % 

 
661 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
te pruženih usluga 78.250,00 62.650,00 80,10 % 

 
6615 Prihodi od pruženih usluga 78.250,00 62.650,00 80,10 % 

P0003 66151 Izrada biciklističke karte za županiju 15.600,00 0,00 0,00 % 

P0005 66151 
Prihodi od  usluga -II izmjena i dop. 
prost.planova 62.650,00 62.650,00 100,00 % 

 
67 Prihodi iz proračuna 2.057.300,00 1.871.918,66 91,00 % 

 
671 

Prihodi iz proračuna za financiranje 
redovne djelatnosti korisnika 
proračuna 2.057.300,00 1.871.918,66 91,00 % 

 
6711 

Prihodi za financiranje rashoda 
poslovanja 2.057.300,00 1.871.918,66 91,00 % 

P0004 67111 
Tekuće pomoći iz županijskog 
proračuna 2.057.300,00 1.871.918,66 91,00 % 

 
 

     

      

      

      



  BROJ         
POZICIJA KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO OSTVARENO INDEKS 
UKUPNO RASHODI / IZDACI 2.135.650,00 1.896.865,52 88,80 % 
RAZDJEL  001   ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE - 
RASHODI 2.135.650,00 1.896.865,52 88,80 % 
GLAVA  10   ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 2.135.650,00 1.896.865,52 88,80 % 
Glavni programS01 PROSTORNO UREĐENJE KZŽ 2.135.650,00 1.896.865,52 88,80 % 
Program 1021 Prostorno uređenje KZŽ 2.135.650,00 1.896.865,52 88,80 % 
Aktivnost A102001 prostorno uređenje KZŽ 2.049.700,00 1.875.334,27 91,50 % 
Izvor  ŽUPANIJA   2.048.300,00 1.873.844,16 91,50 % 

 
3 Rashodi poslovanja 2.048.300,00 1.873.844,16 91,50 % 

 
31 Rashodi za zaposlene 1.444.200,00 1.335.970,05 92,50 % 

 
311 Plaće (Bruto) 1.231.600,00 1.142.883,62 92,80 % 

 
3111 Plaće za redovan rad 1.231.600,00 1.142.883,62 92,80 % 

R0001 31111 Neto plaća 826.200,00 789.969,35 95,60 % 
R0002 31111 Porez i prirez na plaću 128.700,00 124.337,38 96,60 % 
R0003 31111 Doprinos iz plaće-MO 238.700,00 228.576,89 95,80 % 
R0047 31111 Prekovremeni rad 38.000,00 0,00 0,00 % 

 
312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 3.600,00 12,00 % 

 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 3.600,00 12,00 % 

R0004 31213 Darovi djeci,božićnica,jubil.regres 20.000,00 3.600,00 18,00 % 

R0005 31215 
Naknade za bolest, invalidnost, 
smrtni sl. 10.000,00 0,00 0,00 % 

 
313 Doprinosi na plaće 182.600,00 189.486,43 103,80 % 

 
3132 

Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 161.800,00 170.057,37 105,10 % 

R0006 31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 161.800,00 170.057,37 105,10 % 

 
3133 

Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 20.800,00 19.429,06 93,40 % 

R0007 31331 Doprinosi za zapošljavanje 20.800,00 19.429,06 93,40 % 

 
32 Materijalni rashodi 601.900,00 535.240,56 88,90 % 

 
321 Naknade troškova zaposlenima 117.900,00 105.498,16 89,50 % 

 
3211 Službena putovanja 6.000,00 3.932,00 65,50 % 

R0008 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 4.000,00 3.145,00 78,60 % 

R0009 32112 
Dnevnice za službeni put u 
inozemstvu 0,00 0,00 0,00 % 

R0010 32113 
Naknade za smještaj na službenom 
putu u zemlji 1.000,00 0,00 0,00 % 

R0011 32114 
Naknade za smještaj na službenom 
putu u inozemstvu 0,00 0,00 0,00 % 

R0012 32115 
Naknade za prijevoz na službenom 
putu u zemlji 1.000,00 787,00 78,70 % 

R0013 32116 
Naknade za prijevoz na službenom 
putu u inozemstvu 0,00 0,00 0,00 % 

 
3212 

Naknade za prijevoz, za rad na 
terenu i odvojeni život 104.400,00 87.191,16 83,50 % 

R0014 32121 
Naknade za prijevoz na posao i s 
posla 104.400,00 87.191,16 83,50 % 



 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.500,00 14.375,00 191,70 % 

R0015 32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 7.500,00 14.375,00 191,70 % 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 59.500,00 47.433,60 79,70 % 

 
3221 

Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 24.000,00 15.991,85 66,60 % 

R0016 32211 Uredski materijal 18.500,00 8.852,19 47,80 % 
R0017 32212 Literatura 2.000,00 4.320,00 216,00 % 

R0018 32214 
Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 3.000,00 2.819,66 94,00 % 

R0019 32219 
Ostali materijal za potrebe redovnog 
poslovanja 500,00 0,00 0,00 % 

 
3223 Energija 25.000,00 20.123,17 80,50 % 

R0020 32231 Električna energija 8.500,00 6.940,74 81,70 % 
R0021 32233 Plin 11.000,00 9.383,33 85,30 % 
R0022 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 5.500,00 3.799,10 69,10 % 

 
3224 

Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 10.500,00 11.318,58 107,80 % 

R0023 32243 
Materijal i dije.za tekuće i 
invest.održ.prij. sred. 5.000,00 655,08 13,10 % 

R0024 32244 
Ostali materijal i dijelovi za tekuće 
održavanje 5.500,00 10.663,50 193,90 % 

 
323 Rashodi za usluge 313.500,00 281.441,13 89,80 % 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 15.000,00 12.512,33 83,40 % 

R0025 32311 Usluge telefona, telefaksa 13.000,00 11.854,03 91,20 % 
R0026 32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 2.000,00 658,30 32,90 % 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 15.000,00 5.565,23 37,10 % 

R0027 32323 
Usluge tekućeg i 
invest.održ.prijevoznih sredstava 4.000,00 2.841,48 71,00 % 

R0028 32329 
Usluge tekućeg i 
investi.održ.postrojenja i opreme 11.000,00 2.723,75 24,80 % 

 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00 880,00 22,00 % 

R0029 32332 Tisak 4.000,00 880,00 22,00 % 

 
3234 Komunalne usluge 2.500,00 2.334,21 93,40 % 

R0030 32349 Komunalne usluge 2.500,00 2.334,21 93,40 % 

 
3235 Zakupnine i najamnine 82.000,00 79.649,36 97,10 % 

R0031 32359 
Najam i zakup poslovnog prostora i 
opreme 82.000,00 79.649,36 97,10 % 

 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 0,00 0,00 % 

R0032 32369 Sistematski pregledi 0,00 0,00 0,00 % 

 
3237 Intelektualne i osobne usluge 195.000,00 180.500,00 92,60 % 

R0033 32379 Intelektualne usluge 15.000,00 2.775,00 18,50 % 
R0034 32379 Projekti od interesa za KZŽ 180.000,00 177.725,00 98,70 % 

 
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 111.000,00 100.867,67 90,90 % 

 
3291 

Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 84.000,00 79.900,11 95,10 % 

R0035 32911 Naknade članovima upravnog vijeća 84.000,00 79.900,11 95,10 % 

 
3292 Premije osiguranja 15.500,00 15.047,60 97,10 % 



R0036 32922 Premije osiguranja imovine 10.500,00 9.669,19 92,10 % 
R0037 32923 Premije osiguranja zaposlenih 5.000,00 5.378,41 107,60 % 

 
3293 Reprezentacija 2.500,00 449,20 18,00 % 

R0038 32931 Reprezentacija 2.500,00 449,20 18,00 % 

 
3294 Članarine 4.000,00 3.680,00 92,00 % 

R0039 32941 Članarina 4.000,00 3.680,00 92,00 % 

 
3299 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000,00 1.790,76 35,80 % 

R0040 32999 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000,00 1.790,76 35,80 % 

 
34 Financijski rashodi 2.200,00 2.633,55 119,70 % 

 
343 Ostali financijski rashodi 2.200,00 2.633,55 119,70 % 

 
3431 

Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 2.200,00 2.633,55 119,70 % 

R0041 34311 Usluge banaka i platnog prometa 2.200,00 2.633,55 119,70 % 
Izvor  OSTALO-REFUNDACIJE 1.400,00 1.490,11 106,40 % 

 
3 Rashodi poslovanja 1.400,00 1.490,11 106,40 % 

 
32 Materijalni rashodi 1.300,00 1.292,92 99,50 % 

 
324 

Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 1.300,00 1.292,92 99,50 % 

 
3241 

Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 1.300,00 1.292,92 99,50 % 

R0042 32412 Ostali tr.volontera 1.300,00 1.292,92 99,50 % 

 
34 Financijski rashodi 100,00 197,19 197,20 % 

 
343 Ostali financijski rashodi 100,00 197,19 197,20 % 

 
3431 

Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 100,00 197,19 197,20 % 

R0043 34311 
Usluge banaka i platnog 
prometa (don.) 100,00 197,19 197,20 % 

Tekući projekt T103001 Informatizacija i oprema 85.950,00 21.531,25 25,10 % 
Izvor  ŽUPANIJA   9.000,00 16.539,11 183,80 % 

 
4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 9.000,00 16.539,11 183,80 % 

 
42 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 9.000,00 16.539,11 183,80 % 

 
422 Postrojenja i oprema 9.000,00 16.539,11 183,80 % 

 
4221 Uredska oprema i namještaj 6.000,00 16.539,11 275,70 % 

R0044 42219 Računala i računalna oprema 6.000,00 16.539,11 275,70 % 

 
4227 

Uređaji, strojevi i oprema za 
ostale namjene 3.000,00 0,00 0,00 % 

R0045 42273 Oprema 3.000,00 0,00 0,00 % 
Izvor  VLASTITI PRIHODI 76.950,00 4.992,14 6,50 % 

 
4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 76.950,00 4.992,14 6,50 % 

 
42 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 76.950,00 4.992,14 6,50 % 

 
422 Postrojenja i oprema 76.950,00 4.992,14 6,50 % 

 
4221 Uredska oprema i namještaj 76.950,00 4.992,14 6,50 % 

R0046 42219 Računala i računalna oprema 76.950,00 4.992,14 6,50 % 
 





                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 400-02/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-01-15-4 
Krapina,  __. svibnja 2015. 
 
 

Na temelju članka 17.  Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13.-pročišćeni tekst),  
Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 13. sjednici održanoj dana __. 
svibnjaa 2015. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 o prihvaćanju Izvješća  o financijskom poslovanju  

Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu 
 
 

  I. Prihvaća se Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno uređenje 
Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu Klasa: 400-02/15-01/03, Urbroj: 2140-20-01-
15-04  doneseno na 7. sjednici Upravnog vijeća održanoj  6. veljače 2015. godine. 

 
 II. Izvješće iz toč. I. ovog Zaključka  nalazi se u  privitku  i čini njegov sastavni dio. 
 
 

 
           PREDSJEDNICA 
                                                                                                 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                    Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 

 
Dostaviti: 
1. Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije,   
    n/p ravnateljice, Krapina, Magistratska 1,         
2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 
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